






Pasporty komunikací 
a dopravního značení.
V rámci tohoto projektu byly 
zhotoveny firmou HPN pro-
jekt, s. r. o. z Obrataně pasporty 
místních komunikací, což je 
zákonnou povinností každé obce, 
a pasporty dopravního značení. Veškerá data jsou záro-
veň zavedena v mapových portálech jednotlivých obcí. 
První část projetu byla realizována do konce roku 
2016 s účastí pěti obcí: Bystřec, Cotkytle, Horní Čerm-
ná, Horní Heřmanice a Verměřovice.
Druhá část projektu bude realizována do 31. března 
roku 2017 s účastí obcí: Horní Třešňovec, Petrovice 
a Výprachtice. Pasporty místních komunikací mají 
přínos zejména při podání žádostí o dotaci na opravu 
komunikací, kde je zpravidla doložení výpisu její ne-
dílnou součástí. Zároveň vypovídají o aktuálním stavu 
a délce jednotlivé místní komunikace.

PROBÍHAJÍCÍ PROJEKTY
Projekt obnovy a rozvoje 
sběrné sítě
Principem projektu je odkup ná-
dob pro tříděný sběr papíru, plas-
tů a skla, jež jsou ve vlastnictví 
obcí společností EKO-KOM, a. s. 
a následná časově neomezená, 
bezplatná výpůjčka celé sběrné sítě obcím tak, aby 
obce tyto nádoby mohly i nadále využívat. Projekt, do 
něhož je zapojena většina členských obcí svazku, se 
nachází ve fázi realizace.

Projekt sjednocení a obsluha 
profilu zadavatele všech 
členských obcí svazku.
S účinností od 1. ledna 2017 obsluhujeme pro všechny 
členské obce tzv. profil zadavatele, pomocí kterého 
obce v souladu se zákonem vyhlašují a zveřejňují 
své veřejné zakázky včetně potřebné dokumentace 
i uzavřených smluv. Služby spojené s obsluhou profilu 
zadavatele jsou členským obcím poskytovány zdarma.

Obnova kulturního bohatství 
Mikroregionu 
Severo-Lanškrounsko 2017
Cílem projektu je oprava až osmi 
drobných kulturních památek 
v roce 2017 na území členských 
obcí, kde budou vybrány konkrétní památky k restauro-
vání. Celkový rozpočet projektu činí částku 650 tis. Kč.

Projekt z Operačního 
programu Zaměstnanost 
v rámci výzvy č. 68
Cílem projektu je zvýšit zaměst-
nanost podpořených osob, zejmé-
na starších, nízkokvalifikovaných 
a zdravotně handicapovaných s následnou možností 
zaměstnání uchazečů v rámci daného regionu. Naše 
DSO za podpory starostů členských obcí zpracovalo 
a podalo žádost do této výzvy. Rozpočet projektu činí 
téměř 6 milionů korun. 

PŘIPRAVOVANÉ PROJEKTY
Veřejné osvětlení v obcích
Projekt nacházející se ve fázi pří-
pravy, je zaměřen na zpracování 
pasportů veřejného osvětlení a na 
rekonstrukci veřejného osvětlení 
v obcích, které se do projektu 
zapojí.

V období od září 2016 do ledna 2017 svazek 
zpracoval a podal žádosti o poskytnutí dotace 
1) z rozpočtových prostředků 
Pardubického kraje pro:
�t��obec Horní Čermná – „Revita-

lizace zeleně v centru obce Hor-
ní Čermná“, předpokládané ná-
klady projektu činí 438 tis. Kč 

�t��obec Petrovice – „Výměna 
střešní krytiny u objektu kul-
turního domu“, předpokládané 
náklady projektu činí 251 tis. Kč 

�t��obec Výprachtice – „Oprava 
mostku na MK přes Moravskou 
Sázavu v km 49,94 ve Výprach-
ticích“, předpokládané náklady 
projektu činí 721 tis. Kč

�t��obec Dolní Čermná – „Pochod pohádkovým lesem“, 
předpokládané náklady projektu činí 40 tis. Kč.

Projekty obcí

4

Foto: Bc. Ivana Hamplová



2) na Ministerstvo pro místní rozvoj pro:
• obec Výprachtice – „Zahrada 

plná zábavy“ – vybudování 
naučné zahrady u objektu ma-
teřské školy, předpokládané ná-
klady projektu činí 403 tis. Kč 

• obec Horní Heřmanice – „Oprava MK v místní části 
Chudoba v Horních Heřmanicích“, předpokládané 
náklady projektu činí 2 722 tis. Kč

• obec Horní Čermná – „Oprava MK u koupaliště 
v Horní Čermné“, předpokládané náklady projektu 
činí 774 tis. Kč

• městys Dolní Čermná – „Obnova návrší kostela 
sv. Jiří v Dolní Čermné, etapa 2: Oprava zpevně-
ných ploch“, předpokládané náklady projektu činí 
3 788 tis. Kč

• obec Cotkytle – „Oprava MK 
v místní části Mezilesí v Cot-
kytli“, předpokládané náklady 
projektu činí 695 tis. Kč

• obec Cotkytle – „Demolice objektu RD v Cotkytli, čp. 
200“, předpokládané náklady projektu činí 1 mil. Kč

3) na Ministerstvo školství, mládeže  
 a tělovýchovy pro:
• obec Ostrov - „Rekonstrukce povrchu multifunkční-

ho sportoviště v obci Ostrov“, předpokládané nákla-
dy projektu činí 1 247 tis. Kč

• Sbor dobrovolných hasičů Koburk – neinvestiční 
dotace na vybavení pro mládež SDH Koburk, před-
pokládané náklady projektu činí 81 tis. Kč

4) na Státní fond dopravní infrastruktury pro: 
• obec Horní Čermná - „Horní Čermná - Výstavba 

chodníku od obecního úřadu k základní škole“. 
Předpokládané náklady projektu činí 3 454 tis. Kč.

Mikulášská nadílka 
Rok se překlopil do svého konce a zaměstnanci našeho 
CSS se ve spolupráci se starosty obcí Dolní Čermná, 

Petrovice a Bystřec v tento tajemný čas proměnili 
v moudrého Mikuláše, dva hašteřivé čerty, vlídného 
anděla a rozjeli se s nadílkou pastelek, náčrtníků, ovo-
ce a trochou laskomin ukrytou v papírových taštičkách 
za dětmi do mateřských a základních škol. 

Jako první navštívili nadpozemské bytosti v dopro-
vodu s Mikulášem děti ze Základní a mateřské školy 
v Horních Heřmanicích, mateřskou školu v Horní 
Čermné a školní jídelnu v Dolní Čermné, a to se 
značným časovým předstihem, již 2. prosince 2016. 
V následujících termínech 5. a 6. prosince se moderní 
motorizovaná jednotka ve stejném složení Mikuláše, 
dvou čertů a anděla přesunula za dětmi ze základní 
a mateřské školy do Cotkytle, Horního Třešňovce,  
Bystřece a Verměřovic. 

S velkou radostí musíme za náš pekelný a nadpozem-
ský tým konstatovat, že děti v mateřských i základních 
školách jsou velmi šikovné. Mnohdy nás překvapily 
svými výtvarnými dárečky, pěveckým vystoupením 
a básničkami. 
Společně jsme si s dětmi zatančili a zazpívali. Děkuje-
me tímto starostkám, starostům a pedagogům za milé 
přijetí a zapojení se spolu s námi a dětmi do programu. 

NAŠE SLUŽBY
V rámci své činnosti poskytujeme celou řadu pora-
denských služeb týkajících se dotační problematiky. 
Zcela zdarma a nezávazně posoudíme vaše projektové 
záměry z hlediska jejich vhodnosti pro podání žádos-
ti do konkrétního dotačního programu. Pomůžeme 
také s nastavením aktivit a modelu financování akce. 
V případě zájmu zpracujeme žádost o dotaci včetně 
veškerých příloh, zorganizujeme výběrové řízení na 
dodavatele či zajistíme administraci a vyúčtování 
přiznané dotace. Pomoc poskytujeme nejen našim 
členským obcím, ale také podnikatelům, neziskovým 
a příspěvkovými organizacím apod., a to i mimo úze-
mí mikroregionu. 
Zvažujete-li přípravu žádosti o dotaci či nevíte-li 
si rady s dotací přiznanou, neváhejte nás kontak-
tovat. Na Vaše dotazy jsou připraveni odpovědět  
Tomáš Vacenovský – tel.: 733 714 701, 
e-mail: vacenovsky@dsomsl.cz 
a Zdeňka Dušková – tel.: 733 714 702,  
e-mail: duskova@dsomsl.cz. 

NALEZNETE NÁS
Sídlo DSO Mikroregion Severo – Lanškrounsko a kan-
celář CSS se nachází v I. patře budovy Úřadu městyse 
Dolní Čermná, v jejím levém křídle. 

Adresa sídla DSO i kanceláře CSS: 
Dolní Čermná 76, 561 53.
Kontakt: e-mail: dsomsl@dsomsl.cz, tel.: 733 714 700-702
webové stránky: www.dsomsl.cz

JSME NA FACEBOOKU.

5

Foto: děti z mateřské a základní školy v Cotkytli



Občasník č. 1/2017.
Vydává: Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko, Dolní Čermná 76, 561 53.

Tel.: 733 714 700-702; e-mail: dsomsl@dsomsl.cz; www.dsomsl.cz.
Vychází nepravidelně. Počet stran: 6.

Redakční rada: Petr Helekal, Lenka Bártlová, Tomáš Vacenovský, Zdeňka Dušková a starostové členských obcí svazku.
Grafické zpracování a tisk: HEAT-TECH s. r. o. Dolní Čermná.

Náklad 3 000 ks. Neprodejné. Distribuce zdarma.


